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Förvaltningsberättelse 
Allmänt om föreningen 
Krogtäppans samfällighetsförening bildades i samband med att området byggdes. 

Samfällighetsföreningens ansvar framgår av de anläggningsbeslut som Lantmäteriet fattat. 

Medlemskap i föreningen hänger ihop med ägandet av fastigheten. Den som äger en 

fastighet på Krogtäppan ingår automatiskt och obligatoriskt i Krogtäppans 

Samfällighetsförening. Samfälligheten sköter de tre gemensamhetsanläggningar som finns.  

Gemensamhetsanläggningar 
GA6 – Den stora samfälligheten där alla 239 fastigheter ingår. 

Ansvarar för leverans av fjärrvärme, varm- och kallvatten samt ledningar för vatten, avlopp 

och dränering. (Fastighetsägaren ansvarar själv för värmecentral, VVS, ventilation, element 

m.m. i sin fastighet.) I ansvaret ingår också parkmark, grönytor (utanför fastigheternas egen 

tomt), lekplatser, undercentraler (2 st), gatubelysning, gator/vägar, gångvägar, 

parkeringsytor, trafikfrågor, snöröjning m.m. 

GA7 – Garage samfälligheten där fastigheter som har garage i länga ingår. 

Ansvarar för garagelängorna och de 92 parkeringsplatser som finns i dem. 

GA8 – Kabel-tv samfälligheten där alla 239 fastigheter ingår. 

Ansvarar för tv och bredband via kabel-tv nätet.  

Detaljplanen 
Utöver anläggningsbeslutet är detaljplanen ”Jordbro 16” med planbeskrivning och 

planbestämmelser grundläggande dokument, med regler för hur samfällighetens områden får 

bebyggas, användas och skötas. 

Stadgar 
Föreningens verksamhet regleras av anläggningslagen, lagen om förvaltning av 

samfälligheter och av stadgarna för Krogtäppans Samfällighet. 

 

  

https://krogtappan.se/wp-content/uploads/2023/02/STADGAR_uppd20220711.pdf
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Styrelsen 
 Hus Verksamhetsområde 
Birgitta Schramm 167 Ordförande, nyinflyttade 
Per-Ivar Wiklund 135 Kassör 
Åsa Gustafsson 180 Parkmark, parkering och 

trafik 
Jonas Lind 45 VVS 
Roger Svensson 236 Sekreterare, el, tv och 

internet 
Johan Sandgren 218 Snöröjning, vägfrågor, 

städdagar och förråd 
Hans Olsson 178 Byggnader och garage 
Soso Wattar 184 Lekplatser 
Jerry Marvelin 73 Hemsida, IT  

 

 

Styrelsen har under 2024 hållit 11 protokollförda styrelsemöten.  

Revisorer 

 
Ordinarie Hus 

 
Helena Lindberg 147 
Stina Stålnacke 
 
 

185 
 
 

  
Suppleanter  
  
Stefan Strömberg 
Thomas Larsson 

246 
220 
 

  

 

Valberedningen 
 Hus 
Douglas Lövdahl (sammankallande)   93 
Åse Åkesson 189 
Kjell Windahl 134 
Olle Jacobsson 183 
  

Stämman 
Ordinarie föreningsstämma genomfördes den 21 mars 2024 i Kulturhuset Handen. På 

stämman behandlades styrelsens förvaltningsberättelse för 2023 inklusive resultat- och 

budgetuppföljning samt bokslut. Stämman godkände revisorernas berättelse och gav 

styrelsen ansvarsfrihet. Stämman valde styrelse, revisorer och valberedning. Stämman 

fastställde även inkomst- och utgiftsstat för respektive anläggning samt debiteringslängden. 
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Verksamheten 
Under 2024 har bland annat följande verksamhet genomförts: 

GA6 

Buskar träd och parkmark 

• Träd- och skogsvård enligt plan, avverkning, beskärning och försäljning av det som 

avverkats. 

• Höst och vårstädning med god uppslutning, mer ansvar på respektive ombud om vad 

som behöver åtgärdas med gott resultat. 

• Blomlådor under sommaren, julgran och marschaller vid lucia har fixats längs 

infarten. 

• Bortforsling av cementring vid UC2 

Lekplatser 

• Årlig besiktning genomförd och anmärkningar åtgärdade. 

• L9 och L15 har fått klätterställningarna upprustade då delar var i dåligt skick, på 

övriga lekplatser har bl a klätterställningar målats. Klätterställningarna har dessutom 

justerats enligt nya direktiv för klämrisk. 

• Sandlådor har fått påfyllning av sand. 

VVS 

• Inga skador under året. 

• Avlopp åtgärdade till två fastigheter. 

• Spolning och sugning av en dräneringsbrunn. 

 

Vägar och parkeringsytor 

• Snöröjning via RA Trädgård och Markservice har genomförts. 

• Upptagning av grus efter vinterunderhåll av vägar. 

• Ytterligare en vägbom har installerats för att hindra otillåten genomfart. 

• Tidigare sandbehållare (månlandare) uppsagd. Ersatt av två sandfickor som vi själva 

äger, varav en befintlig som flyttats inom området.  

• Reparation av två slukhål. 

Ekonomi 

• Vi har gjort klart för e-faktura, vilket innebär att sista fakturan för 2024 kommer som e-

faktura för den som anmält sig för detta. 

• Från 1 jan-30 juni var vi helt momspliktiga. Efter nytt beslut från skattemyndigheten är 

vi efter det endast momspliktiga på värme och vatten. 

El och belysning 

• Byte av 5-10 armaturer 

• Förstärkt belysningen på gångvägen vid asfaltsplanen 

• Kontroll av ev. olovlig laddning i garagelängor 

IT och hemsida 

• Uppdatering av hemsidan  
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• Löpande nyhetsuppdatering 

Övrigt 

• Service och underhåll av gräsklippare samt komplettering i förråden. 

• Informationsmöte nyinflyttade i lokalen 80A, vid två tillfällen 

 

GA7 

Nya låskolvar har installerats, som ger oss tillträde till alla garage i längorna. 

GA8 

Inga aktiviteter, avtalet med Tele2 för leverans av grundutbud tv och bredband 250 Mbit/s 

löper på fram till sommaren 2026. 
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Ekonomisk berättelse och bokslut 
 

GA 6: Stora Samfälligheten 
Ekonomiskt resultat år 2024 och kommentarer till större budgetavvikelser GA 6, Stora 

Samfälligheten. 

GA 6 redovisar för år 2024 ett ekonomiskt överskott på kronor 1 871 410:79 före avsättningar 

till underhållsfonden. Årsmötet beslutade att avsätta 300 000 till UH-fonden år 2024. Det 

reella överskottet blir efter avsättningen kronor 1 571 410:79. 

Detta överskott kan tyckas vara högt, men utifrån tidigare stämmobeslut ska styrelsen arbeta 

för att försöka hålla ett jämt uttag av avgift från föreningens medlemmar, oavsett nivån på det 

enskilda årets kostnad för underhåll. Utifrån den principen kommer vissa år, när 

underhållskostnadens är låg, redovisa ett stort överskott att avsätta till underhållsfonden. De 

år som underhållskostnaden är hög kommer det årets underskott att förhoppningsvis kunna 

täckas av underhållsfonden och inte av en höjd avgift till medlemmarna. 

Tanken är att hålla ett jämt uttag till underhållet under en längre tidsperiod, detta för att 

undvika stora variationer i den årliga samfällighetsavgiften. Endast vid mycket stora 

investeringar tas beslut om banklån för täckande av kostnaden. När banklån tas upp måste 

samfällighetsavgiften höjas för att täcka räntor och amorteringar. 

Året 2024 kan också ses som ett lyckosamt år, ekonomiskt sett, eftersom föreningen under 

året inte drabbats av några större skador, varken gällande fjärrvärmenätet, 

kallvattenledningarna eller vägnätet. Inga reparationer har heller behövts genomföras på 

garagen eller på föreningens två små byggnader, fjärrvärme- och kallvattenundercentralerna. 

Styrelsen föreslår alltid en viss summa för akuta åtgärder, men när dessa akutbelopp inte 

behöver användas till underhåll, föreslår oftast styrelsen att detta överskott avsätts till 

underhållsfonden, vilket gäller för år 2024 års verksamhet. 

För de av er som jämför kostnadssiffror mellan år 2023 och 2024 ska vara medvetna om att 

året 2023 samt halva året 2024 är belastade med mervärdesskatt. Budgeten för 2024 är för 

hela året beräknad för momsplikt. Föreningen blev från 1 juli 2022 mervärdesskatte-skyldiga, 

men under hösten 2023 tog förvaltningsrätten ett beslut att samfällighetsföreningar ska vara 

momsbefriade för alla kostnader som fördelas lika mellan medlemmarna. Det innebar att från 

den 1 juli 2024 så är endast fjärrvärmekostnader och kallvattenkostnader momspliktig och 

övrig verksamhet momsbefriad. Som tidigare skrivits så påverkar detta inte kostnaden för 

föreningens medlemmar, utan bara hur föreningen bokför sina kostnader och intäkter. 

En stor skillnad mot tidigare år är att år 2024 faktureras inte längre en preliminär avgift för 

värme och kallvattenförbrukning, med avräkning året efter. Från den 1 januari 2024 

faktureras den faktiska förbrukningen för varje enskild medlem. Denna omläggning av 

faktureringen kostar ca 75 000 kronor/år. 

GA 7: Garagesamfälligheten 
Ekonomiskt resultat år 2024 och kommentarer till budgetavvikelser GA 7, 

Garagesamfälligheten. 

GA 7 redovisar för år 2024 ett ekonomiskt överskott på kronor 424 677,42. 
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År 2023 genomfördes ett takbyte på alla garagelängorna. Detta innebar att GA 7:s 

underhållsfond tömdes. 

Nu är det viktigt att åter bygga upp underhållsfonden för garagen, för att kunna täcka 

kommande underhåll utan att för den skull ta banklån eller höja avgiften dramatiskt. 

GA 7 redovisar för året ett överskott på kronor 424 677,42, som föreslås att i sin helhet 

avsättas till underhållsfonden. 

GA 8: Kabel-tv samfälligheten 
Ekonomiskt resultat år 2024 och kommentarer till budgetavvikelser GA 8, Kabel-tv 

samfälligheten. 

GA 8 redovisar för år 2024 ett ekonomiskt underskott på kronor 7 791,49. 

GA 8 har en stor kostnad samt vissa fördelade kostnader. Den stora kostnaden är avtalet 

med Tele 2 för tillhandahållandet av tv och Internet. De fördelade administrativa kostnaderna 

förslås i budgeten för 2025 att läggas på GA 6, eftersom den administrativa bördan är, efter 

att Tele 2 tagit över hela anläggningen, i stort sett obefintlig. 

Kostnad för avgiften till Tele 2 följer inflationen och kan därför inte påverkas av styrelsen. 

Styrelsen föreslår att redovisat underskottet på kronor 7 791,49 täcks av GA 8:s 

underhållsfond. Allt underhåll utförs av Tele2 varför samfälligheten inte har några kostnader 

för drift och underhåll längre. Kapitalet i GA 8:s underhållsfond kan användas till 

förlusttäckning för budgeterat underskott även år 2025. 

Styrelsens förslag till resultatdispositioner 
Utifrån redovisade ekonomiska resultat föreslår styrelsen att stämman beslutar om följande 

resultatdispositioner för 2024 års ekonomiska resultat: 

GA 6, Stora Samfälligheten, överskott på kronor 1 871 410,79: 

· Hela beloppet på kronor 1 871 410,79 avsätts till underhållsfond GA 6 

GA 7, Garagesamfälligheten, Överskott på kronor 424 677,42: 

· Hela beloppet på kronor 424 677,42 avsätts till underhållsfond GA 7 

GA 8, Kabel-tvsamfälligheten, underskott på kronor 7 791,49: 

· Hela beloppet på kronor -7 791,49 täcks av underhållsfond GA 8 
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Resultaträkning 
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Balansräkning 
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Avslutsord 
Styrelsen vill tacka för medlemmarnas förtroende att ha fått förvalta Krogtäppans 

Samfällighetsförening under 2024 och vill också tacka alla medlemmar som bidragit till 

verksamheten, områdets skötsel och utveckling. 

Jordbro 2025-03-10 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


